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N:o 40.

Kongl. Majds nådiga proposition till Riksdagen angående för-
o

säljning af en till förra militiebostället l mantal Alberga 
n:o 1 i Södermanlands län hörande utega, benämnd 
Fjellen; gifven Stockholms slott den 2 februari 1900

Sedan vid uppskattning, som år 1899 hållits å förra regements- 
qvartermästarebostället 1 mantal Ålberga n:o 1 i Kila socken och 
Jönåkers härad af Södermanlands län för förnyad utarrendering från 
den 14 mars 1902 af denna egendom, som lemnade mer än 500 kronor 
i årligt arrende, fråga väckts om afsöndring och försäljning af en till 
egendomen hörande ohebygd utega, benämnd Fjellen, har domänsty
relsen i underdånig skrifvelse den 3 november 1899, under åberopande 
af kongl. skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner den 25 september 1896, understält nämnda fråga Kongl. 
Majrts pröfning och dervid öfverlemnat instrument öfver ofvanberörda 
uppskattning tillika med en öfver hemmanets inegor af förste landt- 
mätaren A. W. Lodén år 1898 upprättad karta med beskrifning äfven
som yttrande af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i nämnda län jemte 
öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af handlingarne i ärendet inhemtas:
att utegan Fjellen, som är skild från boställets öfriga egor och 

belägen på ett afstånd från hufvudgården af 2 kilometer, innehåller en 
med egofigurerna 50—54 å förenämnda karta utmärkt areal af sam- 
manlagdt 4 hektar 76,6 ar, deraf 4 hektar 66 ar åker och 10,6 ar äng;

att uppskattningsmännen, som ansett utegan utan men för stam
hemmanet kunna derifrån afsöndras, hemstält, att densamma, såsom



22

väl egnad att utgöra en mindre jordbrufeslägenhet, måtte försäljas, 
och för sådant ändamål verkstält uppskattning å egan, dervid den
samma åsatts ett saluvärde af 2,225 kronor; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande instämt i uppskattnings- 
männens förslag rörande utegans disposition.

För egen del har domänstyrelsen, som ansett ifrågavarande utega 
icke med fördel kunna brukas under egendomen, hemstält, att samma 
utega, hvars areal icke på långt när uppginge till en femtedel af den 
stamhemmanet tillhörande, måtte derifrån afsöndras och försäljas.

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit vill Kongl. 
Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att den till förra regementsqvartermästarebostället Ålberga 
n:o 1 hörande utegan Fjellen må från nämnda hemman afsöndras samt, 
i enlighet med föreskrifterna i 8:de punkten af ofvanberörda kongl. 
skrifvelse den 25 september 1896, till försäljning utbjudas för det 
lägenheten åsätta saluvärde, med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 
1902,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning kunna 
inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 40.

OSCAR.
Hans Wachtmeister.
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 2 februari
1900.

Närvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Wikblad ,

Annerstedt,
herr von Krusenstjerna, 
grefve Wachtmeister,
Claéson,
Dyrssen,
Crusebjörn,
Restadius.

Departementschefen, statsrådet grefve Wachtmeister föredrog 
slutligen:

Domänstyrelsens underdåniga skrifvelse den 3 november 1899, 
deri — sedan vid uppskattning, som nämnda år hållits å förra rege- 
mentsqvartermästarebostället 1 mantal Ålberga n:o 1 i Kila socken 
och Jönåkers härad af Södermanlands län för förnyad utarrendering 
från den 14 mars 1902 af denna egendom, som lemnade mer än 500 
kronor i årligt arrende, fråga väckts om afsöndring och försäljning 
af en till egendomen hörande obebygd utega, benämnd Fjellen — 
styrelsen, under åberopande af nådiga skrifvelsen till styrelsen angående 
bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande
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från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, understält 
nämnda fråga Kongl. Maj:ts pröfning och dervid öfverlemnat instru
ment öfver ofvanberörda uppskattning tillika med en öfver hemmanet 
upprättad karta med beskrifning äfvensom yttrande af Kongl. Maj:ts 
befallningshafvande i nämnda län jemte öfriga till ärendet hörande 
handlingar.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit tillstyrkte statsrådet, 
att Kongl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att 
medgifva,

dels att den till förra regementsqvartermästarebostället Ålberga 
n:o 1 hörande utegan Fjellen finge från nämnda hemman afsöndras 
samt, i enlighet med föreskrifterna i 8:de punkten af ofvanberörda nådiga 
skrifvelse den 25 september 1896, till försäljning utbjudas för det lägen
heten åsätta saluvärde, med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1902, 

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning 
kunde inflyta, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda 
mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af 
skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Hvad statsrådet sålunda tillstyrkt behagade Hans 
Maj:t Konungen bifalla; och skulle nådig proposition 
till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilagan litt. — 
vid detta protokoll utvisar.
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Ex protocollo: 
Sven Kölder.

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1900.


